



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

---

Kraków, dnia 30 kwietnia 2019 r.

Poz. 3532

### SPRAWOZDANIE NR RKISO.5510.1.2019 STAROSTY TARNOWSKIEGO

z dnia 10 kwietnia 2019 roku

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tarnowskiego za 2018 r.**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r., poz. 511) Starosta Tarnowski składa sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tarnowskiego za rok 2018.

W 2018 roku skład Komisji był następujący: Roman Łucarz - Starosta Tarnowski – przewodniczący Komisji; radni delegowani przez Radę Powiatu Tarnowskiego: Józef Gądek i Adam Biedroń; osoby powołane przez Starostę: Anna Górską - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Stanisław Pyzdek – Zastępca Dyrektora ds. Technicznych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Tarnowie z siedzibą w Zgłobicach, Józef Lazarowicz - Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej; przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie: Witold Ślęzak- I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, Robert Kozak - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie. Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołani zostali: Piotr Szpunar - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, Paweł Wałaszek - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnowie, Alicja Baran-Rajs - Starszy Asystent Oddziału Nadzoru Sanitarnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tarnowie. Prokurator Okręgowy w Tarnowie wskazał do udziału w pracach Komisji Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Tarnowie Barbarę Glazer-Podobińską.

W 2018 roku Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tarnowskiego zebrała się na jednym posiedzeniu, w dniu 20 grudnia 2018 r., którego tematami były: przedstawienie przez Skarbnika Powiatu projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Tarnowskiego na rok 2019 oraz jej zaopiniowanie; zapoznanie się z funkcjonowaniem numeru alarmowego 112 w województwie małopolskim, w tym po przejściu obsługi numeru alarmowego 997 i planowanymi zmianami w zakresie obsługi pozostałych numerów alarmowych; zapoznanie się z działaniami podejmowanymi przez Komendę Miejską Policji w Tarnowie w zakresie kontroli przewoźników pod względem stanu technicznego busów i autobusów oraz przestrzegania przez nich przepisów w zakresie przewozu osób.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Tarnowskiego na rok 2019. W temacie funkcjonowania numeru alarmowego 112 Komisja zapoznała się z informacją w zakresie funkcjonowania CPR i numeru 112 i obsługi przez niego numeru alarmowego 997, którą przedstawili dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz kierownik Centrum Powiadomiania Ratunkowego w Krakowie. Policja dobrze ocenia przejście obsługi numeru 997 przez numer alarmowy 112 gdyż w ten sposób dyżurny w Komendzie Miejskiej Policji został odciążony od przyjmowania zgłoszeń innych niż typowe zgłoszenie konieczności interwencji policji.

W temacie działań podejmowanych przez Komendę Miejską Policji w Tarnowie w zakresie kontroli przewoźników pod względem stanu technicznego busów i autobusów oraz przestrzegania przez nich przepisów w zakresie przewozu osób informację przedstawił Komendant Miejski Policji w Tarnowie. Poinformował, że wyniki przeprowadzonych w 2018 roku 150 kontroli busów i autobusów wykazały, że stan

techniczny tych pojazdów znacznie się poprawił; zatrzymanych zostało tylko 4 dowody rejestracyjne. Sporadycznie ujawniano są przypadki przewozu większej liczby osób niż jest dopuszczalna dla danego pojazdu. Również badania pod kątem emisji zanieczyszczeń przez te pojazdy wykazały poprawę pod tym względem. Nie było problemów nietrzeźwości u kierowców wykonujących transport drogowy.

W wolnych wnioskach Komendant Miejski Policji zwrócił uwagę na problem z osobami nietrzeźwymi po likwidacji Izby Wyrzeźwień w Tarnowie. Więcej niż 50% osób w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych (tzw. PDOZ) to osoby do wyrzeźwienia, które gdyby funkcjonowała izba wyrzeźwień, nie byłyby zatrzymywane przez policję. Do 2012 r. do wyrzeźwienia w PDZO w skali roku w PDOZ zatrzymywanych było ok. 40 osób. W 2018 roku było już 1500-1600 osób. 70% to osoby zatrzymane do wyrzeźwienia na terenie miasta, 30% na terenie powiatu. Pomieszczenia PDOZ (7 pomieszczeń) nie są przystosowane do opieki nad osobami nietrzeźwymi. Nie mogą w nich przebywać łącznie kobieta z mężczyzną, dorosły w nieletnim, nietrzeźwy z trzeźwym. W takiej sytuacji gdy brak jest wolnych miejsc policjanci jeżdżą z zatrzymanymi do Bochni, Brzeska. Zamiast zająć się służbą patrolową policjanci zajmują się przewożeniem osób nietrzeźwych.

Starosta Tarnowski  
**Roman Łucarz**